UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NVD

V/v đề xuất số lượng viên sát khuẩn

 nước năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thanh Hoá, ngày      tháng 3  năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở y tế trong ngành.

 Sở Y tế Thanh Hóa nhận được Công văn số 1021/BYT-KHTC ngày

02/03/2023 của Bộ Y tế về việc đề xuất số lượng viên sát khuẩn nước năm 2023

(đính kèm công văn).

 Theo nội dung Công văn “Tỉnh Quảng Ninh hiện có 2.700.000 viên sát

khuẩn nước Aquatabs được cấp từ nguồn dự trữ quốc gia hiện đang lưu kho”

với thông tin chi tiết như sau: Số lô sản xuất: K891; Nhà sản xuất: Medentech

Ltd. (Ireland); Ngày sản xuất: 10/2018; Hạn sử dụng: 10/2023; Đánh giá cảm

quan đối với lô hàng: Tình trạng còn nguyên viên, khô ráo, không rách vỡ, bao

bì nguyên vẹn; Điều kiện bảo quản hiện tại: kho khô mát, nhiệt độ dưới 25oC, độ

ẩm dưới 70% (yêu cầu điều kiện bảo quản của nhà sản xuất: khô mát, nhiệt độ

dưới 25oC); Đánh giá sơ bộ khả năng sử dụng thực tế của lô hàng tồn kho: đảm

bảo chất lượng, còn sử dụng tốt.

 Để có cơ sở tổng hợp số lượng viên sát khuẩn nước đề xuất tiếp nhận của

tỉnh Thanh Hóa, Sở Y tế đề nghị các đơn vị có nhu cầu đề xuất số lượng sử dụng

viên sát khuẩn nước năm 2023 theo biểu mẫu đính kèm

 Biểu mẫu báo cáo đề nghị các đơn vị gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ

Dược) đồng thời gửi email về địa chỉ: phongqldth@gmail.com trước ngày

09/3/2023. (Sau thời gian nêu trên, nếu đơn vị không có báo cáo gửi về Sở Y tế

được hiểu là không có nhu cầu sử dụng viên sát khuẩn nước năm 2023 theo

Công văn số 1021/BYT-KHTC) ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

-Website SYT;

- Lưu: VT, NVD.

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

mailto:phongqldth@gmail.com

2

Biểu mẫu báo cáo nhu cầu sử dụng viên sát khuẩn nước Aquatabs

STT
Tên đơn

vị

Đơn vị

tính

Số lượng đề xuất

sử dụng từ nay

đến hết quý

3/2023

Số lượng đề

xuất sử

dụng quý

4/2023

SĐT người báo cáo

1  Viên

  Người lập biểu              Thủ trưởng đơn vị

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-03T16:38:20+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-03T17:04:08+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-03T17:04:19+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-03T17:04:34+0700